ПРОТОКОЛ № 2

заседания совета по профилактике правонарушений Чадукасинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 01 марта 2018 года

.
                                                                              Присутствуют: 6 членов Совета по ПП

                                                                Повестка дня:

1. [bookmark: _GoBack]Рассмотрение письма прокурора Красноармейского района №01-06-2018 от 09.01.2018 года и выписки из постановления координационного совещания руководителей правоохранительных органов Красноармейского района от 29.12.2017 года по вопросу» Состояние законности и прокурорского надзора за соблюдением законодательства по профилактике преступности, в том числе за целевым расходованием бюджетных средств, выделяемых на указанные цели»;
2. Рассмотрение поведения Максимова Алексея Георгиевича направленного постановлением 13.02.2018 года судебным приставом – исполнителем Красноармейской РОСП УФССП России по Чувашской Республике по исполнительному документу Постановления №5-59/2018 от 23.01.2018 года для выполнения работ по благоустройству территории д. Чадукасы сроком на 25 часов.
3.   Рассмотрение поведения Ефремова Андрея Владимировича направленного постановлением 13.02.2018 года судебным приставом – исполнителем Красноармейской РОСП УФССП России по Чувашской Республике по исполнительному документу Постановления №5-61/2018 от 23.01.2018 года для выполнения работ по благоустройству территории д. Чадукасы сроком на 25 часов и постановлением 13.02.2018 года судебным приставом – исполнителем Красноармейской РОСП УФССП России по Чувашской Республике по исполнительному документу Постановления №5-62/2018 от 23.01.2018 года для выполнения работ по благоустройству территории д. Чадукасы сроком на 25 часов.

         По первому вопросу выступил:

Михайлов Г.В.  – председатель совета профилактики, глава администрации Чадукасинского сельского поселения, он ознакомил с письмом прокурора Красноармейского района №01-06-2018 от 09.01.2018 года и выпиской из постановления координационного совещания руководителей правоохранительных органов Красноармейского района от 29.12.2017 года по вопросу» Состояние законности и прокурорского надзора за соблюдением законодательства по профилактике преступности, в том числе за целевым расходованием бюджетных средств, выделяемых на указанные цели». Более подробно остановился на 4 пункте, где подпунктом 4.1 отмечено о необходимости организовать  работу: - по правовому просвещению и правовому информированию населения в сфере профилактики преступлений и правонарушений; -по социальной адаптации, трудоустройству осужденных лиц, ранее судимых лиц, лиц, склонных к совершению противоправных действий, злоупотребляющих спиртными напитками, подпунктом 4.2 отмечено о необходимости активизировать деятельность администраций сельских поселений и Советов профилактики правонарушений.

                Протокольное решение:

Постановление принять к сведению. Ведущему специалисту- эксперту обязать поквартально проинформировать  в прокуратуру района о проделанной работе в сфере профилактики правонарушений.

              По второму и третьему вопросу выступил:

Михайлов Г.В.  – председатель совета профилактики, глава администрации Чадукасинского сельского поселения, он ознакомил с постановлением начальника Красноармейского РОСП УФССП России по ЧР где в отношении Максимова Алексея Георгиевича, 25.05.1989 г.р. по делу №5-59/2018 от 23.01.2018 года назначено административное наказание в виде обязательных работ и с постановлениями начальника Красноармейского РОСП УФССП России по ЧР где в отношении Ефремова Андрея Владимировича, 09.04.1988 г.р. по делу №5-61/2018 от 23.01.2018 года и №5-62/2018 от 23.01.2018 года назначено административное наказание в виде обязательных работ.

Затем выступил участковый уполномоченный полиции Егоров Сергей Юрьевич.     Сергей Юрьевич отметил, что данные  преступления в основном совершаются в алкогольном опьянении, когда человек не отдает себе отчет своему поведению.
 Что касается Максимова и Ефремова, то они на данный момент нигде не работают, систематически появляются в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения. Желание найти работу у них не возникает, постоянно околачиваются у торговых точек д. Чадукасы. Сергей Юрьевич и Геннадий Валентинович отметили, что с  ними неоднократно велась беседа о недопустимости такого поведения, но положительных результатов этих бесед они не замечают. Он также предупредил, что впредь их будут наказывать по строже. На что Максимов и Ефремов дали слово, что такого больше не повторится.

Протокольное решение: держать под особым контролем.

Председатель совета
по профилактике правонарушений                                                   Г.В. Михайлов

Секретарь:                                                                                            С.А. Алексеева